２０２０年４月２８日
番町記者クラブ各位                        Ｎｏ．２０－１２５

株式会社いよぎん地域経済研究センター

～次世代を担う子どもたちが愛媛の経済や産業を学ぶ機会に～

 株式会社いよぎん地域経済研究センター（略称ＩＲＣ、社長 重松 栄治）は、本年４月

に発刊した「えひめＮＯＷ 2020」の電子データを愛媛県教育委員会様（教育長 田所 竜

二様）に寄贈しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．寄贈

  2020 年４月

２．寄贈先

  愛媛県教育委員会

３．寄贈内容

  「えひめＮＯＷ 2020」電子データ媒体（ＰＤＦファイル）

※「目で見る愛媛の経済と産業」をコンセプトに、全 31 分野の特徴や動向などについて、表

やグラフを多用して分かりやすく解説しています。

【電子データ掲載一覧】
経済分野（12 分野） 産業分野（19 分野）

1． 経済規模 11．働き方改革 1． 農業 11．造船

2． 総生産・経済成長 12．ＳＤＧｓ 2． かんきつ 12．建設

3． 人口

3． 林業 13．卸売業・小売業

4． 事業所・雇用 4． 水産業 14．運輸

5． 財政 5． 海面養殖 15．海運

6． 企業の海外進出 6． 製造業 16．サービス業

7． 貿易 7． 食料品 17．医療・介護

8． 家計 8． タオル 18．観光

9． 物価・地価 9． 製紙・紙加工 19．伝統産業

10．デジタル経済 10．一般機械・金属製品・鉄鋼

４．寄贈の目的

   「えひめＮＯＷ 2020」は書籍でのみ販売しており、県内の高等学校には以前から寄

贈しておりました。今回、高等学校のみならず、小学校や中学校など、次世代を担う

人材にも愛媛の経済や産業を知っていただくため、教材作成の効率化やオンライン学

習など、より活用しやすい電子データ媒体を初めて寄贈したものです。

以 上

私たちはチャレンジします。みなさまの笑顔のために。       NEWS RELEASE

株式会社 伊予銀行 愛媛県松山市南堀端町 1 番地 〒790-8514 TEL(089) 941-1141